АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

12.10.2012

№ 461
О проведении муниципального молодежно-патриотического конкурса социальных проектов и акций «Мы голосуем за будущее»

В соответствии  с приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 11.10.2012 № 2150 «О проведении регионального молодежно-патриотического конкурса социальных проектов и акций «Мы голосуем за будущее», в целях формирования активной гражданской позиции обучающихся
приказываю:
1. Муниципальному учреждению образования «Информационно-методический центр» (Соболева О.А.) организовать проведение муниципального молодежно-патриотического конкурса социальных проектов и акций «Мы голосуем за будущее» (далее - Конкурс) в период с 15 октября по 27 ноября 2012 года.

2. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном молодежно-патриотическом конкурсе социальных проектов и акций «Мы голосуем за будущее».
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Организовать участие в муниципальном молодежно-патриотическом конкурсе социальных проектов и акций «Мы голосуем за будущее» в соответствии с положением (прилагается).

             3.2.  Направить в адрес МУО «ИМЦ» материалы участников конкурса в срок до 23 ноября 2012 года.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной работы комитета по образованию Лобанова А.И.
Председатель                                                                                 Л.А.Заякина
Рассылка: дело, к. № 5,7, ИМЦ-2, МОУ СОШ № 4, 13, 22, МОУ ООШ № 7, 21, ЦВР, ДЮСШ
Утверждено

приказом комитета по образованию

Администрации города Оленегорска
от 12.10.2012 № 461
Положение

о муниципальном молодежно-патриотическом конкурсе социальных проектов и акций «Мы голосуем за будущее»

Общие положения

Муниципальный молодежно-патриотический конкурс социальных проектов и акций «Мы голосуем за будущее» (далее - конкурс) проводится комитетом по образованию Администрации города Оленегорска совместно с  муниципальным учреждением образования «Информационно-методический центр» в рамках реализации мероприятий п. 3.2. подпрограммы «Модернизация образования Мурманской области» ДЦП «Развитие образования Мурманской области» на 2012-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 30.09.2011 №481-ПП.
Цели и задачи конкурса

Конкурс проводится с целью формирования активной гражданской позиции обучающихся образовательных учреждений.

Задачи конкурса:

· формирование у обучающихся чувства гражданской ответственности, самостоятельности, способности к успешной социализации в обществе;
· развитие навыков социального проектирования, критического мышления, коммуникативных навыков;

· привлечение внимания обучающихся к социальным проблемам района, города, региона.
Участники конкурса

К участию в конкурсе допускаются работы, подготовленные командами обучающихся (14-18 лет) образовательных учреждений, детских и молодежных общественных организаций.

Условия проведения конкурса

Конкурс проводится с 15 октября по 27 ноября 2012 года.

Тематика конкурсных работ:

· профилактика экстремизма и ксенофобии в молодежной среде;

· повышение правовой грамотности и электоральной активности молодежи;
· поисковая работа и работа с допризывной молодежью.
Для участия в конкурсе принимаются проекты, реализованные на территории Мурманской области в течение 2011-2012 учебного года.
Для участия в конкурсе предоставляется следующий комплект документов:

· заявка на участие в конкурсе (прилагается);
· социальный проект в печатном виде в одном экземпляре (не более десяти страниц, размер шрифта не менее 12-го, TimesNewRoman) и в электронном варианте на дискете 3,5 со следующей структурой:
· титульный лист;
· обоснование проекта (объем 0,5-1 стр.);

· цели и задачи проекта (объем до 1стр.);
· описание проекта (объем до 5 стр.);
· календарный план реализации проекта;
· оценка успешности проекта (объем до 1 стр.);
· перспективы развития проекта (объем до 1 стр.);
· смета расходов на реализацию проекта.
Конкурсные материалы направляются в срок до 23 ноября 2012 года в МУО «ИМЦ» по адресу: ул. Ферсмана, д.15 (Елизаровой М.М., 54-217) с пометкой «Мы голосуем за будущее».

Материалы, присланные на конкурс, не рецензируются и не возвращаются.

Подведение итогов конкурса и награждение
Конкурсные работы оцениваются по следующим критериям:
· актуальность и социальная значимость проблемы;

· юридическая правомерность предложений и действий в ходе реализации проекта;

· взаимодействия с государственными органами, социальными партнерами, организациями и группами граждан;

· нацеленность на достижение практического результата, эффективность действий по реализации проекта;

· самостоятельность разработки проекта.

Победители (1 место) и призеры (2, 3 места) конкурса награждаются дипломами Комитета по образованию.

Заявка

на участие в муниципальном молодежно-патриотическом конкурсе социальных проектов и акций «Мы голосуем за будущее»

Информация о проекте

Название проекта _________________________________________________

География проекта ________________________________________________
Качественный и количественный состав целевой группы проекта ______
__________________________________________________________________

Срок реализации проекта __________________________________________
Руководитель проекта

Ф.И.О., должность__________________________________________________

Организация-исполнитель
	Полное название организации

	Координаты организации
	Юридический адрес

	Телефон

	Факс

	e-mail

	Руководитель организации
	ФИО

	Должность

Подпись руководителя организации

_____________________
Подпись руководителя проекта

_____________________

МП
Заявка

на участие в региональном молодежно-патриотическом конкурсе социальных проектов и акций «Мы голосуем за будущее»

Информация о проекте

Название проекта _________________________________________________

География проекта ________________________________________________
Качественный и количественный состав целевой группы проекта ______
__________________________________________________________________

Срок реализации проекта __________________________________________
Руководитель проекта

Ф.И.О., должность__________________________________________________

Организация-исполнитель
	Полное название организации

	Координаты организации
	Юридический адрес

	Телефон

	Факс

	e-mail

	Руководитель организации
	ФИО

	Должность

Подпись руководителя организации

_____________________
Подпись руководителя проекта

_____________________

Утверждено

приказом комитета по образованию

Администрации города Оленегорска
от 12.10.2012 № 461
Состав жюри муниципального молодежно-патриотического конкурса социальных проектов и акций «Мы голосуем за будущее»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Могилевская Ирина Николаевна
	Ведущий специалист сектора дополнительного образования и воспитательной работы комитета по образованию

	2
	Шакина Валентина Николаевна
	Заместитель директора МУО «ИМЦ»

	3
	Елизарова Марина Михайловна
	Методист МУО «ИМЦ»

	4
	Бошко Марина Николаевна
	Методист МУО «ИМЦ»

	5
	Журавлева Татьяна Васильевна
	Методист МУО «ИМЦ»